受付番号 No.   年  月  日

1

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

明治大学研究成果活用促進センター施設利用申請書

（ 新規・変更・更新 ）

年 月 日

明治大学 研究活用知財本部長 殿

下記のとおり利用いたしたいので申請します。

利 用 責 任 者

所属部局・職名

連 絡 先

※本大学の専任教職員

（利用責任者名） ○印

（所属部局名） （職名）

（連絡先）
自宅電話  FAX

携帯電話  E-mail

利 用 代 表 者

所 属 ・ 職 名

連 絡 先

（利用代表者名） ○印

（所属名） （職名）

（連絡先）
自宅電話 FAX

携帯電話 E-mail

利用希望施設名

利用希望の施設（1つのみ）にチェックを入れてください。

□リエゾンラボラトリー407B（25㎡，利用料：月額 94,600円（税込み））

□リエゾンラボラトリー407C（25㎡，利用料：月額 94,600円（税込み））

□リエゾンラボラトリー407F（31㎡，利用料：月額 116,600円（税込み））

□リエゾンラボラトリー407G（31㎡，利用料：月額 116,600円（税込み））

※電話等工事費，電話回線使用料，インターネットプロバイダー契約に伴う諸費用

除く。また，3回目の更新（4年目）以降は，利用料の増額あり

利 用 期 間
（入居可能日）20  年  月   日 ～ 20  年 3月 31日

※基本的に 4月から 3月までの 1年間，ただし 5回を限度として更新が可能

テ ー マ 名

本 テ ー マ で

活 用 す る

本学の研究成果

実 施 す る

事 業 の 概 要

明治大学研究成果

活用促進センター

入 居 の 動 機 ・

目 的 ・ 期 待

2

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

利用代表者について

現住所

生年月日

本テーマ

での役割

代 表 者

経 歴

年 月 職歴・資格等

その他の利用者について

 氏名（年齢） 所属・職名 役割分担

利 用 者

活動に必要な搬入機器・工事等（機器名称・寸法・数量・工事有無等）

3

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

※すでに法人格をお持ちの場合は下記にもご記入ください。

法人について

企 業 名

代表者名

所 在 地

連絡先 TEL:  FAX:

ＵＲＬ

設立年月日 設立   年  月  日

会 社 形 態  株式会社・その他（       ）

沿 革

年月 内容

資 本 金

会社概要

主たる

取引先

購入先

販売先

従業員数

4

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

（前ページ続き）

役員構成

役職名 氏名 年齢 最終学歴 主たる兼業先

他  名（取締役  名，監査役  名）

株主構成

株主名 住所 持株数（出資価額） 持株比率 備考

上記以外  名

計  名  100

5

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

公的助成金・公的認定・知的財産権等の実績について

大学との連携内容・関係性について

当てはまる箇所の□をチェックし，次にその内容を記載ください。なお，現在進行中のも

のに限らず，過去の分も含めて記載ください。

①□ 大学等研究機関で発明された技術シーズを基に事業を行っている。

②□ 大学等研究機関との共同研究の成果を基に事業を行っている。

③□ 大学等研究機関と共同研究契約等を締結している。

④□ 大学等研究機関の教職員・学生等が役員等に就任している。

⑤□ 大学等研究機関からの経営・技術面でのアドバイスや支援，指導等を受けている。

⑥□  上記には含まれないが，大学等研究機関と何らかの関係を持っている。

（一つでもチェックした場合）チェックした項目の詳細な内容をご記入ください。

例）①・②：出願/公開番号，発明者，特許の導入時期など

②・③：共同研究先の教員名，内容，時期・期間

④・⑤：役員となっている教職員・学生の所属・職位と氏名，アドバイス・支援・指

導を受けている教職員の所属・職位と氏名等

6

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

明治大学研究成果活用促進センター入居後に行う活動概要について

（研究成果・製品・サービスを提供する顧客・市場）

（研究成果・製品・サービスにより提供する価値）

（研究成果・製品・サービスを提供するための機能・特徴）

（研究成果・製品・サービスの将来性，重要性，インパクト）

7

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

活動推進に向けた準備について

（克服すべき弱み，対処すべき脅威（政治，経済，社会，技術，競争，環境的などの観点から））

（上記弱みの克服方法，上記脅威への対処方法）

今後の活動計画（研究であればどのような成果を出すか，事業であればどのような目標を

達成するか）について

時期 目指す成果・目標 成果・目標の実現に向けたマイルストーン

入居1年目

入居2年目

入居3年目

入居4年目

～

入居6年目

8

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

入居初年度の資金計画について

（単位：千円）

必要資金 金額 調達方法 金額

（設備資金）   （資本金）

    小計 0

    （借入金）

小計 0

（運転資金）

    小計 0

    （その他）

小計 0 小計 0

合計 0 合計 0

※同内容であれば別紙記載でも可

9

枠の拡大等による様式の改変・追加は不可です

利用期間中の収支計画について

（単位：千円）

入居前年度

入居

初年度

入居

第 2 年度

入居

第 3 年度

売上高

（内訳）

計

売上

原価

（内訳）

計

売上総利益

販売費

および

一般

管理費

（内訳）

計

営業利益

経常利益

税引後利益

※同内容であれば別紙記載でも可

以 上